令和２年３月２日

保護者各位

八戸市立是川小学校

校長 佐々木 宏 恵

新型コロナウィルス感染症対策のための臨時休業措置について（第２弾）

早春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。このたびの

臨時休業につきましては、保護者の皆様の御協力に深く感謝申し上げます。

さて、標記の件について２月２８日に第１弾として文書を配付いたしましたが、卒業式

の実施や休業中の具体的な過ごし方等について、学校としての対応が決まりました。

つきましては、下記のとおりといたしますので、御一読の上、子供たちの安全確保に向

けて御理解と御協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

なお、今回の措置について、２月２８日付け八戸市教育委員会教育長からの通知も併せ

て送付いたしますので、御確認のほどよろしくお願いいたします。

記

３月３日(火)～３月２６日（木）１ 臨時休業期間

２ 卒業式及び修了式等について

（１）３月１９日（木）の卒業式について

卒業生、５年生児童、卒業生保護者、ＰＴＡ会長、教職員出席の下、一部内容を

変更して実施いたします。

（２）３月２６日（木）の修了式及び離任式

修了式：各学級に校長が出向いて修了証を渡し、校長式辞は放送で行います。

離任式：各学級で放送で行います。可能であればビデオ放送になります。

いずれの式も、時間短縮で行います。

３ 「出校日」について

児童の健康状態を把握するため、週１～２回程度の出校日を設定します。感染拡大防

止の観点から、学年ごとに登校時刻をずらして設定し、１時間程度で退下とします。

詳細については裏面を御覧ください。

４ その他

（１）上記「１」～「３」は、市内から感染者が出た場合は変更もあり得ます。

（２）出校日を欠席する場合は、通常の登校日と同じように電話連絡をお願いいたしま

す。ただし、欠席日数には含まれません。

３ 各学級では 児童が自分で学習が進められるよう課題と学習プログラムを配付 連（ ） 、 （

絡）しています。計画的に進められるよう、御家庭の御協力をよろしくお願いい

たします。

５ 出校日について

子供たちの健康の状態を確認するために以下の通り出校日を設定します。欠席する場合

は、御連絡下さい。

学級から出された課題や筆記用具を持たせ、ランドセルで登校させてください。

３月 ６日（金） ８：３０～ ９：３０ １、２、３年生

１０：００～１１：００ ４、５、６年生

１０日（火） ８：３０～ ９：３０ １、２、３年生

１０：００～１１：００ ４、５、６年生

１３日（金） ８：３０～ ９：３０ １、２、３年生

１０：００～１１：００ ４、５、６年生

１７日（火） ８：３０～ ９：３０ １、２、３年生

１０：００～１１：００ ４、５、６年生

１８日（水） ８：３０～１０：００ ５、６年生

（卒業式の準備・練習のため。６年生は９：３０下校予定）

１９日（木） ８：００～１１：３０ ５、６年生

（卒業式のため）

２３日（月） ８：３０～ ９：３０ １、２、３年生

１０：００～１１：００ ４、５年生

２６日（木） ８：００～１２：００ １、２、３、４、５年生

１０：３０～１２：００ ６年生

（修了式・離任式のため）

６ 日常の生活について

各学級で学習計画を配布しました。計画的に進められるようお声がけをお願いします。

また、早寝早起き朝ごはん等規則正しい生活を送ることができるよう見届けをお願いしま

す。お困りや不明の点がございましたら遠慮なく学校まで御相談ください。